GOVERNO MUNICIPAL DE , Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

AV. Des.Armando de Sousa Louzada Assinatura
N: 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000'%^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Especial de Seleção para o Processo de Escolha de Organização
Social, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
OFTALMOLOGIA, POR ENTIDADE DEVIDAMENTE CERTIFICADAS PELO
SISTEMAS DE CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE -
(SCNES), PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIA, COM
FORNECIMENTO DE MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA,
MÃO DE OBRA QUALIFICADA E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE FORMA À COMPLEMENTAR A REDE ASSISTENCIAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, PELO PREÇO CONSTANTE NA TABELA
NACIONAL DO SUS, CONFORME PROJETO BÁSICO, CONFORME O PRESENTE
EDITAL, vem adjudicar e homologar o Procedimento Administrativo, na
modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO SMS N.° 005/2022-SESA, para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, ADJUDICO o seu objeto ao
respectivo vencedor e HOMOLOGO o mesmo para que surta o devido efeito legal,
a saber: LPM SERVIÇOS DE TERCERIZAÇÃO LTDA, CNPJ N°
33.598.476/0001-25 e a CLÍNICA DE OLHOS DE AQUIRAZ E
ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA, CPNJ N° 38.406.628/0001-64,
encontram-se devidamente qualificadas, portanto considerando CREDENCIADAS,
com o total de R$ 953.130,32 (novecentos e cinquenta e três mil cento e trinta
reais e trinta e dois centavos), atendida todas as exigências editalícias.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Acaraú/CE, 15 de Setembro de 2022.

ANA PAtiLA FRACIANO TEIXEIRA
SECRÉTÁRbrü^SAÚDE

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

■Tl Saúde
|m| deAcaraú

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO SMS N.° 005/2022-SESA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA

DE OFTALMOLOGIA, POR ENTIDADE DEVIDAMENTE CERTIFICADAS PELO
SISTEMAS DE CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE -

(SCNES), PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIA, COM

FORNECIMENTO DE MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE

OFTALMOLOGIA, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E INSUMOS PARA

REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE FORMA À COMPLEMENTAR A

REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, PELO

PREÇO CONSTANTE NA TABELA NACIONAL DO SUS, CONFORME

PROJETO BÁSICO, CONFORME O PRESENTE EDITAL.

ENTIDADES CREDENCIADAS: LPM SERVIÇOS DE TERCERIZAÇÃO

LTDA, CNPJ NO 33.598.476/0001-25 e a CLÍNICA DE OLHOS DE AQUIRAZ

E ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA, CPNJ N° 38.406.628/0001-64;

atendida todas as exigências editalícias. Adjudico e Homologo a licitação

na forma da Lei.

Acaraú/CE, 15 de Setembro de 2022.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMQLQQAÇÀQ

Certificamos para os devidos fins, que foi publicado através de Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações) o extrato de Adjudicação e
Homologação do CHAMAMENTO PÚBLICO SMS N.° 005/2022-SESA.

Acaraú/CE, 15 de Setembro de 2022.